ПРИМОРСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 июля 2023 года  № 69/349

г. Архангельск

Об утверждении форм удостоверений для использования на выборах

депутатов Собрания депутатов Приморского муниципального округа

Архангельской области первого созыва 10 сентября 2023 года

Руководствуясь пунктом 4 статьи 35, пунктом 11 статьи 46, пунктом 4

статьи 88 закона Архангельской области от 08.11.2006 № 268-13-ОЗ "О выборах в

органы местного самоуправления в Архангельской области", Приморская

территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Утвердить форму удостоверения зарегистрированного кандидата в

депутаты на выборах депутатов Собрания депутатов Приморского

муниципального округа Архангельской области первого созыва согласно

приложению № 1.

2. Утвердить формы удостоверений доверенного лица кандидата в

депутаты Собрания депутатов Приморского муниципального округа

Архангельской области первого созыва;  доверенного лица избирательного

объединения, выдвинувшего список кандидатов в депутаты Собрания депутатов

Приморского муниципального округа Архангельской области первого созыва по

многомандатным избирательным округам, согласно приложению № 2.

3. Утвердить форму удостоверения избранного депутата на выборах

депутатов Собрания депутатов Приморского муниципального округа

Архангельской области первого созыва согласно приложению № 3.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».

Председатель

Приморской территориальной

избирательной комиссии

С.Ф. Белобородова

Секретарь

Приморской территориальной

избирательной комиссии

Е.В. Горбачева

Приложение № 1

к постановлению Приморской

территориальной избирательной

комиссии

от 05.07.2023 г. № 69/349

Форма удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты на

выборах депутатов Собрания депутатов Приморского муниципального

округа Архангельской области первого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ

_______________________________________________
(фамилия, имя, отчество

зарегистрирован(а) кандидатом в депутаты

Собрания депутатов Приморского муниципального

округа Архангельской области первого созыва

 по ______мандатному избирательному округу № ___

Председатель территориальной

избирательной комиссии  ___________________________
                                                                     (подпись)               МП

                                             __________________________

                                                            (инициалы, фамилия)

Действительно до  «___»____________20___г.                                      _______________________

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                  (дата регистрации)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120х80 мм. В

удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата,

номер многомандатного избирательного округа (для выборов депутатов), дата

регистрации кандидата, помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4

см (при наличии), указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя

территориальной избирательной комиссии, а также указываются срок и условие

действия удостоверения.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального

опубликования общих результатов соответствующих выборов.

Датой регистрации кандидата является день принятия решения территориальной

избирательной комиссией о регистрации кандидата.

Удостоверение выдается на основании соответствующего постановления

территориальной избирательной комиссии о регистрации кандидата.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя территориальной

избирательной комиссии скрепляются печатью соответствующей избирательной

комиссии.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение

возвращается по месту выдачи.

ФОТО

Приложение № 2

к постановлению Приморской

территориальной избирательной

комиссии

от 05.07.2023 г. № 69/349

Формы удостоверений доверенного лица кандидата в депутаты Собрания

депутатов Приморского муниципального округа Архангельской области

первого созыва; доверенного лица избирательного объединения,

выдвинувшего список кандидатов в депутаты Собрания депутатов

Приморского муниципального округа Архангельской области

первого созыва

Выборы депутатов Собрания депутатов Приморского муниципального округа

Архангельской области первого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ

_______________________________________________
(фамилия,

_______________________________________________
имя, отчество)

доверенное лицо кандидата в депутаты Собрания депутатов

Приморского муниципального округа Архангельской области

первого созыва по __мандатному избирательному округу № __

Председатель территориальной

избирательной комиссии                    __________             _______________
                                        (подпись)         МП (инициалы, фамилия)

____________________
Действительно до  «___»____________20___г.                                             (дата регистрации)

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Выборы депутатов Собрания депутатов Приморского муниципального округа

Архангельской области первого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ

_______________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

доверенное лицо

______________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

_________________________________________________________________________________

Председатель территориальной

избирательной комиссии          __________     _______________
                                                         (подпись)         МП (инициалы, фамилия)

                                                                                                                          ____________________

Действительно до  «___»____________20___г.                                             (дата регистрации)
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение доверенного лица оформляется на бланке размером

120х80 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица,

фамилия, инициалы назначившего его кандидата (для выборов депутатов – номер

избирательного округа), либо наименование назначившего его избирательного

объединения (в именительном падеже), выдвинувшего список кандидатов по

многомандатным избирательным округам, дата регистрации, указываются инициалы,

фамилия и ставится подпись председателя территориальной  избирательной комиссии, а

также указываются срок и условия действия удостоверения.

Подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляется

печатью.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального

опубликования общих результатов соответствующих выборов.

Датой регистрации доверенного лица избирательного объединения, кандидата

является день принятия решения территориальной избирательной комиссии о

регистрации доверенного лица.

Удостоверение выдается на основании постановления территориальной

избирательной комиссии о регистрации доверенных лиц.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты до дня голосования лицом статуса доверенного лица

удостоверение возвращается по месту выдачи.

Приложение № 3

к постановлению Приморской

территориальной избирательной

комиссии

от 05.07.2023 г. № 69/349

Форма

удостоверения избранного депутата на выборах депутатов Собрания

депутатов Приморского муниципального округа Архангельской области

первого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ

_________________________________________
(фамилия,

_________________________________________
имя, отчество)

избран(а) «___» ________ 20__ года депутатом

Собрания депутатов Приморского муниципального округа

Архангельской области первого созыва

по __мандатному избирательному округу № __

Председатель территориальной

избирательной комиссии            _____________
                                    (подпись)   МП

« ___» _________20___ г.   _________________
  (дата регистрации)                                    (инициалы, фамилия)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120х80 мм.

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата, дата

избрания депутатом, номер избирательного округа, указываются инициалы, фамилия и

ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии, помещается

фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, а также указывается дата

регистрации избранного депутата.

Датой регистрации является дата принятия решения территориальной

избирательной комиссии о регистрации депутата Собрания депутатов Приморского

муниципального округа Архангельской области первого созыва.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя территориальной

избирательной комиссии скрепляются печатью территориальной избирательной

комиссии.

Удостоверение выдается территориальной избирательной комиссией после

официального опубликования общих результатов выборов и регистрации

территориальной избирательной комиссией избранного депутата при условии

выполнения им требований, установленных пунктом 1 статьи 88 областного закона «О

выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области».

ФОТО